

Investitor: "TERMOELECTRICA" SA  
 Antreprenor : "Protermaci Service" SRL

## Deviz de cheltuieli nr.

*Обоснование расчета сметы: Прейскурант №5. Оптовые цены на ремонт основного и вспомогательного энергетического оборудования. Ремонт электродвигателей. г. Кишинев, 1998г. Текущие цены на материальные ресурсы.*

Nr.d/o	Simbol norme	Denumirea lucrărilor	Unitate de măsură	Cantitate	Prețul/UM	Suma, lei
<b>Электродвигатели переменного тока трехфазные асинхронные напряжением 0,4 кВ с фазным ротором, всьпной обмоткой статора, изоляцией класса нагревостойкости А. Разборка с выводом ротора.</b>						
<b>11.</b>	<b>Lucrări</b>	<b>Электродвигатель мощностью от 30 до 40 кВт,1500-3000 об/мин.</b>				
1	.0301020903	Ремонт с заменой обмоток статора и ротора трехфазного асинхронного электродвигателя с фазным ротором , всьпной обмоткой статора , изоляцией класса нагревостойкости А. Разборка с выводом ротора , очистка, дефектация.. Замена обмоток и изношенных деталей. пропитка обмоток. Сушка. Сборка и испытание.	шт.	1	1.480,00	1.480,00
	Приказ №229 от 30.12.2019	<b>Всего Работа с κ=4,07</b>				<b>6.023,60</b>
	стр.22	<b>κ=1,15 ин.пр-ва</b>				<b>6.927,14</b>
	<b>Materiale</b>	<b>Inclusiv:</b>				
1		Эмаль провод ПЭТ-155, диаметром 0,5 мм	кг	33,00	274,82	9.069,06
2		Лак МЛ-92	кг	3,50	85,00	297,50
3		Гетинакс 3 мм	кг	0,90	240,00	216,00
4		Растворитель	л	3,50	29,00	101,50
5		Припой циркониевый	кг	0,25	2.920,00	730,00
6		Электрокартон 1,5 мм	кг	1,60	135,00	216,00
7		Эмаль ПФ-115	кг	2,80	41,67	116,68
8		Лента киперная	м	16,00	2,20	35,20
9		Шнур лавсановый	м	80,00	3,20	256,00
10		Ветошь	кг	2,50	25,00	62,50
11		Лакоткань	м	2,00	192,00	384,00
12		Лента тафтяная	м	107,00	3,20	342,40
		<b>Итого Материалов</b>				<b>11.826,84</b>
		<b>Транспортные расходы</b>	5,00%			<b>591,34</b>
		<b>Всего Материалы</b>				<b>12.418,18</b>
		<b>Электроэнергия для технологических нужд (Цена 1 кВт*ч - согласно Решению АНРЭ № 42 от 26.01.2021)</b>	кВт*ч	340,00	2,17	<b>737,80</b>
		<b>Электродвигатель от 30 до 40 кВт без НДС</b>				<b>20.083,12</b>
		<b>TVA</b>				<b>4.016,62</b>
		<b>Total cu TVA</b>				<b>24.099,74</b>
<b>12.</b>	<b>Lucrări</b>	<b>Электродвигатель мощностью от 40 до 50 кВт, 1500-3000 об/мин.</b>				
1	.0301021003	Ремонт с заменой обмоток статора и ротора трехфазного асинхронного электродвигателя с фазным ротором , всьпной обмоткой статора , изоляцией класса нагревостойкости А. Разборка с выводом ротора , очистка, дефектация.. Замена обмоток и изношенных деталей. пропитка обмоток. Сушка. Сборка и испытание.	шт.	1	1.608,00	1.608,00
	Приказ №229 от 30.12.2019	<b>Всего Работа с κ=4,07</b>				<b>6.544,56</b>
	стр.22	<b>κ=1,15 ин.пр-ва</b>				<b>7.526,24</b>
	<b>Materiale</b>	<b>Inclusiv:</b>				
1		Эмаль провод ПЭТ-155, диаметром 0,5 мм	кг	38,00	274,82	10.443,16
2		Лак МЛ-92	кг	5,00	85,00	425,00
3		Гетинакс 3 мм	кг	1,50	240,00	360,00
4		Растворитель	л	3,60	29,00	104,40
5		Припой циркониевый	кг	0,25	2.920,00	730,00
6		Электрокартон 1,5 мм	кг	2,00	135,00	270,00
7		Эмаль ПФ-115	кг	3,50	41,67	145,85
8		Лента киперная	м	20,00	2,20	44,00

9	Шнур лавсановый	м	80,00	3,20	256,00
10	Ветошь	кг	2,50	25,00	62,50
11	Лакоткань	м	2,00	192,00	384,00
12	Лента тафтяная	м	125,00	3,20	400,00
	Итого Материалов				13.624,91
	Транспортные расходы	5,00%			445,37
	<b>Всего Материалы</b>				<b>14.070,28</b>
	Электроэнергия для технологических нужд (Цена 1 кВт*ч - согласно Решению АНРЭ № 42 от 26.01.2021)	кВт*ч	425,00	2,17	<b>922,25</b>
	Электродвигатель от 40 до 50 кВт без НДС				<b>22.518,77</b>
	TVA				4.503,75
	<b>Total cu TVA</b>				<b>27.022,52</b>

Intocmit : \_\_\_\_\_

Verificat: \_\_\_\_\_

Director "Protermaci Service" SRL

\_\_\_\_\_ **Igor Costru**



